
MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2018000114155

O MUNICIPIO DE PARAÍ/RS, comunica aos interessados que encontra-se aberta a licitação na Modalidade Pregão Presencial de
n° 24/2018, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços gerais e de limpeza urbana e de serviços de
limpeza de prédios públicos . As propostas serão recebidas no dia 22/06/2018, às 08:30 horas. Edital e maiores informações no
site www.parai.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3477 1233, ou diretamente na Prefeitura Municipal de Paraí/RS. Gilberto Zanotto,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2018000114129

Tomada de Preços 23/2018: Aquisição de Postes Tipo Borboleta para Iluminação Pública. Abertura: 26/06/2018, às 10h, na sala
da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, 07/06/2018. Gabriel
Olkoski, Prefeito em exercício

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2018000114063

Processo Nº 67/2018 – SRP Pregão Presencial Nº 20/2018. Comunicamos que por erro material (de digitação), Retifica-se o
Edital. Onde se lê: ‘’Menor Preço Global’’, leia-se: ‘’Menor Preço Por Lote’’. Objetivo: aquisição de peças para os veículos da frota
da Secretaria Municipal de Saúde. Informações com a Comissão de Licitação do Município, Rua Pedro Luiz Costa, 388, Centro,
pelo e-mail: licitações@redentora.rs.gov.br ou fone: 55 3556-1376. Processo Nº 69/2018 - Dispensa de Licitação Nº 37/2018,
Modalidade: Dispensa de Chamamento Nº 01/2018. Extrato da justificativa de Dispensa, com fundamento do Art. 30, inciso VI da
Lei 13.019/2014, com suas alterações: objeto Celebração de Termo de Fomento para a colaboração institucional da APAE-
Redentora/RS. Redentora/RS, 04/06/2018. Nilson Paulo Costa - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2018000114137

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2018 - RATIFICAÇÃO
Ratifico a Dispensa de Licitação n.º 015/2018, com fundamento no Art. 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93, para locação de
01 (um) imóvel situado na Av. André Brambilla, n.º 181, Centro de Riozinho/RS, matrícula n.º 3.229, Livro n.º 3-A, fl 249 do Ofício de
Registro de Imóveis de Rolante/RS, destinado ao funcionamento de uma Unidade de Saúde/Centro de Especialização”, a favor
da Mitra Diocese de Novo Hamburgo – Paroquia Nossa Senhora do Rosário, inscrita no CNPJ sob n.º 90.830.660/0024-01, ao
valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), face ao disposto no art. 26 da Lei n.° 8.666/93, visto que o processo
se encontra devidamente instruído. Riozinho, 29 de maio de 2018. Valério José Esquinatti - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2018000114154

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE- PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018
Objeto: contratação de Abrigamento de Idosos. O prazo para a entrega dos envelopes será no dia 21/06/2018, sendo que a
abertura destes ocorrerá neste dia às 09h00min. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no horário de
expediente da Prefeitura Municipal, na Avenida Getulio Vargas, 110, centro, Município de Rolante, ou através do site:
http://www.rolante.rs.gov.br Rolante, 07 de junho de 2018. REGIS LUIZ ZIMMER – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2018000114040

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 005/2018 - Prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos orgânicos
e inorgânicos do município de Santa Tereza-RS. Dia: 27/06/2018, âs 09:00 hrs. Informações pelo telefone (54) 3456 1033 ou
pelo site www.santatereza.rs.gov.br. Santa Tereza / RS, 08 de junho de 2018. Gilnei Fior. Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 8 de Junho de 2018 153Diário Oficial

http://www.rolante.rs.gov.br/
http://www.santatereza.rs.gov.br/

